A19A19
责编/董富勇 楼世宇 审读/胡红亚 美编/严勇杰责编/董富勇 楼世宇 审读/胡红亚 美编/严勇杰

福 彩福 彩 2021年7月16日 星期五2021年7月16日 星期五

关于开展“绿水青山”即开型彩票游戏
派奖活动的公告
关于开展“绿水青山”即开型彩票游戏
派奖活动的公告

为贯彻落实党中央、国务院“六稳”
“六保”决策部署，减少疫情给销售站点
带来的损失，维护福利彩票发行销售队
伍和就业市场的稳定，回馈广大彩民对
福利彩票一直以来的关心与支持，中国
福利彩票发行管理中心决定针对“绿水
青山”即开型彩票游戏开展派奖活动。
现就有关事项公告如下：

一、派奖时间
派奖活动自 2021 年 6月 18 日

0时起，7月27日17时止(以销售系
统实际兑奖时间为准)，连续派奖
40天。

二、派奖规则
1.浙江省福利彩票管理中心对在

活动期内兑取“绿水青山”一等奖至
三等奖的中奖者进行派奖，具体为：
兑取一等奖的中奖者，派送15万元固
定奖金；兑取二等奖的中奖者，派送

1000元固定奖金；兑取三等奖的中奖
者，派送500元固定奖金。

2.若派奖期内派奖奖金派发完
毕，则派奖活动自然截止；若派奖活
动到期后派奖奖金有结余，则结余奖
金返回一般调节基金。

3.本次派奖活动时间以销售系统
实际兑奖时间为准，相应奖等的即开
票中奖者，应在规定时间内及时到销
售机构指定的地点兑取中奖奖金并

获得派奖奖金，中奖者须按规定缴纳
相应税费。符合条件的中奖者不能
在规定时间内兑奖的，视为放弃派奖
奖金。

三、资金来源
本次派奖活动所需派奖奖金约

330万元，从浙江省福利彩票管理中
心一般调节基金支出。

特此公告。

为牢记福利彩票“取之于民、
用之于民”的初心，弘扬福利彩票

“扶老、助残、救孤、济困”的宗旨，
提升福利彩票公益品牌形象，秉
承“公正、公开、公平”的原则组织
开展2021“福彩来了·助圆大学
梦”资助困难大学生活动。

一、活动名称
福彩来了·助圆大学梦
二、活动时间
于7月10日起至8月20日，

各区县（市）民政局对符合条件的

困难大学生进行名单征集核查
注：拟于8月下旬公示资助名单
三、资助对象
受助大学生须具备以下条

件：
1、宁波市2021年考上大学

并被录取的新生
2、低保、低边等民政在册困

难群众家庭的新生
3、自愿接受公开资助
四、资助标准
每人8000元人民币

五、各区县（市）民政局咨询
电话

海曙：55680721
江北：89582850
鄞州：89295741
北仑：86781188
镇海：86661765
慈溪：63026193
余姚：62716740
奉化：88689961
宁海：65258196
象山：65767570

2021“福彩来了·助圆大学梦”活动开启 90后小伙中666万元
心脏狂跳一晚上

7月12日上午，湖北省福彩中心兑
奖处走进来两位小青年。其中一位戴
着墨镜和口罩，把自己包裹得严严实
实。进门后，“墨镜”小青年问道：“是否
奖金超过50万元才有资格来此兑奖？”

得到肯定答复后，“墨镜”小青年掏
出一个长方形的钱包，从钱包中抽出一
张整齐折好的白纸。他小心翼翼地从
白纸中间拿出一张彩票，递给工作人
员，说：“我这张彩票的奖金应该超过
50万元了吧？”

经核对，他拿出来的，正是7月11
日晚湖北省中得的双色球一等奖彩票，
这张彩票中奖总金额为666万元，而

“墨镜”小伙儿，正是大奖得主、孝感云
梦彩民小宫（化姓）。只见小宫一直用
右手抚摸着胸口，口中不断喃喃自语：

“太激动了，太激动了！从昨晚到现在，
心就一直这样怦怦跳。”

小宫是位90后，家在云梦县农村，
玩双色球彩票已有好几年了，也曾经中
过几次几十元的小奖。双色球的魅力，
总是让他兴奋不已。

小宫平时投注，都是以守买为主。
这次的中奖号码，是他一个月之前，根
据父母和家人的生日编写出来的。号
码编好后，他觉得15、25，17、27这种同
尾号蛮有意思，便一直在守买。

7月11日上午，小宫外出办事。在
路过云梦县梦泽大道时，他在一家福彩
投注站，再次将自己的7＋2号码进行
了投注。当晚11时左右，小宫睡觉前
打开手机查看开奖结果。第一眼，他发
现蓝球10对了，便立即从钱包中掏出
彩票查看红球。这一看不打紧，竟发现
6个红球全中。小宫一下子懵了，心脏
扑通扑通地跳得厉害。他迫不及待地
将中奖消息告诉妻子，妻子也跟着激动
起来。结果，夫妻俩一夜未眠。

7月12日一大早，小宫就开车带上
妻子、孩子，又接上母亲、弟弟，一行5
人赶到武汉兑奖。

由于小宫投注的是7＋2复式玩
法，因此，该张彩票不仅收获1注643万
元的一等奖，还收获了1注20.8万元的
二等奖，总奖金恰好是666万元。

小宫兴奋地说，自己之所以这样激
动，有两个原因：一是前两年和朋友合伙
开餐饮店，亏了近60万元，这下子，他可
以无债一身轻了；第二，这次的奖金总额
是666万元，这个数字真是太“六”了。

幸运六人组！
常州“男团”开心领走
745万元双色球大奖

7月4日晚，中国福利
彩票双色球第 2021074
期开奖，开奖号码为：红球
04、05、09、14、25、27；蓝
球07。当期开出14注一
等奖，单注奖金582万余
元，被河北、辽宁、江苏、山
东等地彩民分享。

江苏省唯一的1注一
等奖被常州彩民摘得。幸
运站点是常州市钟楼区星
港花园商业街28-2号、编
号为32045230的福彩投
注站，出票时间是2021年
6 月 30 日 9 时 26 分 07
秒。该票采用复式投注的
方式，选择了8个红球、2
个蓝球，花费112元，投注
了56注号码，喜中1注一
等奖、1注二等奖、12注三
等奖、27注四等奖、15注
五等奖，收获奖金595万
余元。由于恰逢江苏福彩
“双色球感恩回馈月”最后
一期，派送奖金150万元，
该彩民共计揽得奖金745
万多元。

共同爱好促成合买团
“我们都有着十多年购彩经

历，这个大奖是6个人一起中的，
我俩是代表大家来领奖的。”两位
前来领奖的中年人都十分健谈，
很快和工作人员聊了起来。

原来，早在几年前，这两位幸
运儿就跟身边有着共同兴趣爱好
的同事和朋友们一起尝试合买方
式了。“毕竟人多力量大，有利于
互动交流，中奖概率也大一点。”

这群“男团”起初有十余人，
后来有的人自己“单飞”了，所以
至今还有6个人坚持合买。他们
对福彩各种玩法都有所涉猎，但
主要是购买双色球玩法，并且习
惯于“不把鸡蛋放在一个篮子
里”，既注重守号又兼顾随机，平
均每人每期投入资金约五六十
元。此次中得大奖的复式号码组
合，该合买团已经守了两三年。

深夜得知中得一等奖
开奖当天晚上11点左右，作

为合买成员之一的老唐睡前翻
看了下手机，猛然发现双色球开
出的号码非常熟悉，“呦，这不是
我们一直在守的号码吗？”老唐
心思立刻活泛起来，赶忙再去核
对。最终发现自己的确没弄错，
几人参与合买的彩票幸运地命

中了一等奖！
老唐一下子睡意全无，迅速

把好消息发到微信交流群中，可
惜其他人各忙各的毫无回音。
于是，他逐个通了电话报喜。大
家都惊喜万分，一时间兴奋不
已，都说“我们的运气真是太赞
了”。

一起分享奖金众乐乐
由于众人平时工作都很忙，

便约定挑个日子一起到南京见证
美好时刻。不曾想等了一周时
间，人还是凑不齐，只能派出两名
代表去领奖。

办理兑奖手续过程中，两位
中奖者代表表示，等领完奖回去

后大家肯定要大搓一顿庆贺一
番，至于奖金的用途方面，不外乎

“以旧换新”，诸如改善居住条件、
升级代步车辆应是计划内的事
情。当然，他们还会保持以平常
心购彩，继续支持福利彩票，支持
公益事业。